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REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

 UJËSJELLËS – KANALIZIME  
SHKODËR SH.A  

 
 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2021 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[21.09.2021] 

 

Drejtuar: Shoqerise “ALEN-CO ’, adresa: Zharez, rruga Fier-Berat km 10, godina nr.7, hyrja nr.2, 

kati I,  Fier 

Procedura e prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca: : 04302-09-01-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje materiale hidraulike ne kuader te projektit 

(CPWS/COVID-19-IPA21) te GIZ 

”  

 Sasitë: 

Nr Emertimi Njesia  Sasia 

1 Bashkues ø90x3 (PE) cope 10 

2 Bashkues ø90x90mm (PE) cope 20 

3 Bryla ø90x90mm (PE) cope 12 

4 Tee ø90x63mm cope 5 

5 Bashkues ø63x2" cope 10 

6 Bashkues ø63x63 cope 10 

7 Tee ø63x63x63 cope 20 

8 Bryla ø63x63  cope 22 



9 Tapa 2 polshe cope 6 

10 Stafa (fashete) ø63x1 cope 25 

11 Bryla ø25x1 cope 20 

12 Bryla ø32x1 cope 5 

13 Bashkues ø25x1/2 cope 40 

14 Bashkues ø32x1 cope 15 

15 Bashkues ø25x25 cope 10 

16 Bashkues ø32x32 cope 5 

17 Bryla ø25x25 cope 20 

18 Bryla ø25x1/2 cope 20 

19 Bryla ø32x32 cope 10 

20 Bryla ø32x1 cope 10 

21 Bryla 2'' xinkat cope 20 

22 Nipel 2'' xinkat cope 6 

23 Unaze 2'' xinkat cope 14 

24 Nipel 3'' xinkat cope 2 

25 Unaze 3'' xinkat cope 2 

26 Saraçineske 3'' cope 3 



27 Reduksion 3''x2'' cope 4 

28 Kundravalvul 3'' cope 4 

29 Kundravalvul 2'' cope 4 

30 Galixhant 2'' cope 3 

31 Filter 2'' cope 4 

32 Saraçineske 2'' cope 6 

33 Saraçineske 1/2'' cope 35 

34 Kundravalvul 1/2'' cope 35 

35 Nipel 1/2'' cope 35 

36 Mates uji 1/2'' cope 25 

37 Saraçineske 1'' cope 5 

38 Kundravalvul 1'' cope 5 

39 Nipel  1'' cope 5 

40 Mates uji 1'' cope 7 



41 

Kuti (box) individuale te 

vogla cope 35 

42 

Kuti (box) individuale te 

medha cope 15 

43 Tub ø90 ml 970 

44 Tub ø63 ml 1230 

45 Tub ø32 ml 690 

46 Tub ø25 ml 1750 

47 Tub 2'' xinkat ml 24 

48 Rubinet 1/2'' cope 2 
 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 15 dite nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike date 09.08.2021, nr.119 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.    ALEN-CO                                                                                   K83213401M 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

Vlera 2.724.218 ( Dy milion e shtateqind e njezet e kater mije e dyqind e tetembedhjete) leke pa 

TVSH 

2.    ERVIN LUZI                                                                               K71707007Q 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

Vlera 2.440.000 ( Dy milion e katerqind e dyzet mije ) leke pa TVSH 

 



 

Nga pjesërmarrësit eshte  skualifikuar Ofertuesi  i  mëposhtëm: 

 

1.    ERVIN LUZI                                                                               K71707007Q 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

Arsyet e meposhtme: 

A. Nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit sipas percaktimeve ne kerkesat per kualifikim, ka 

paraqitur vetem autorizimin e prodhuesi te leshuar per A.M.U , por mungon autorizimi A .M.U 

per Ervin Luzi, ne kundershtim me kriterin kualifikues te DST-, ku thuhet:  

“2.2.2  Operatori Ekonomik duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori 

i autorizuar per mallrat objekt prokurimi. Ne rast paraqitje te autorizimit nga distributori, OE 

duhet te paraqese dokumentacionin per te vertetuar se subjekti ne fjale eshte distributor zyrtar”.  

B. Nuk ka paraqitur oferten teknike te percaktuar ne kerkesat per kualifikim, si me poshte: 

2.2.5 Ofertuesi duhet të paraqese dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor ne formën e një tabele (pjesë e dokumentacionit të specifikimeve teknike), 

kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës. 

Dokumenti “Ofertë teknike” .........................”  

C. Nuk ploteson kriterin kualifikues te disponomit te automjetit sipas kerkesave te 

percaketuara ne DST-, pasi dokumentacioni i paraqitur per automjetin ne pronesi te 

Ervin Luzi, eshte furgon dhe jo kamion ose kamioncine. Ndersa automjeti i marre me 

qira , ne kontraten noteriale te qirase thuhet shprehimisht se automjeti nuk duhet te 

perdoret per transport mallrash, ne kundershtim me kriterin kualifikues , ku thuhet: 

“2.2.7 Operatori ekonomike duhet te disponoje te pakten nje mjet kamion ose kamionçine, per 

transportimin e mallrave. 

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronesi, duhet të paraqitet: a) dokumenti 

që vërteton pronësinë (çertifikatën e pronësisë së mjetit rrugor); b) dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit (lejeqarkullimi); c) çertifikata e vlefshme e kontrollit teknik (SGS); ç) 

siguracioni (polica e sigurimit) I vlefshëm I mjetit;  Kur janë me qera, duhet të paraqitet: a) 

kontrata noteriale e qerasë; b) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (lejeqarkullimi); c) 

çertifikata e vlefshme e kontrollit teknik (SGS); ç) siguracioni (polica e sigurimit) I vlefshëm I 

mjetit dhe foto te mjetit .” 

 

 

 

Ne nenin 92/3 te ligjit nr.162/2020,  “Per prokurimin public thuhet: ”Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 



  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine ALEN-CO , adresa:Zharez, 

rruga Fier-Berat km 10, godina nr.7, hyrja nr.2, kati I,  Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

2.724.218 ( Dy milion e shtateqind e njezet e kater mije e dyqind e tetembedhjete) leke pa TVSH 

 është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

                                                                                                                                     ADMINISTRATORI 

                                                                                                                                          MARK MOLLA 

 

 

 

 


